

**DSG Industri A/S**  
**Langkær 6, 6100 Haderslev**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 39 52 87 38**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

---

**Søren Lønstrup Pedersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DSG Industri A/S Langkær 6 6100 Haderslev  Telefon: 74529952 Hjemmeside: <a href="http://www.dsgindustri.dk">www.dsgindustri.dk</a> E-mail: <a href="mailto:dsg@dsgindustri.dk">dsg@dsgindustri.dk</a>  CVR-nr.: 39 52 87 38 Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Martin Hoffmann, Engkær 38, 6100 Haderslev, Formand Benjamin Bruun Andersen, Kopperstedvej 6, Aller, 6070 Christiansfeld Mads Boysen Løn, Skibbrogade 25,1. tv., 6100 Haderslev
<b>Direktion</b>	Søren Lønstrup Pedersen, Sønderskovvej 189, Gåser, 9362 Gandrup, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af hærdet og hærdet lamineret glas til byggeri og industri samt forhandling af relaterede produkter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af regnskabsposter i løbet af regnskabsperioden eller ved indregning og måling af balanceposter pr. 30. september 2022.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.174.443 kr. mod 23.475.963 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 368.796 kr. mod 151.204 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Miljøforhold

Selskabet har fokus på de miljøpåvirkninger selskabets produktion giver. Miljø forbedrende forhold integreres løbende i produktionen og der er herudover stor interesse i, at følge udviklingen i mulighederne og ny viden herom. DSG Industri A/S har blandt andet investeret i et anlæg til genvinding af produktionsvarme, hvilket betyder at administration og velfærdslokaler opvarmes af dette anlæg.

### Videnressourcer

Virksomhedens kvalitetskrav til produktionen af glasprodukterne stiller krav til de videnressourcer virksomheden råder over, både til medarbejdere og den teknologi, der anvendes til fremstillingen af produktsortimentet. Et forhold virksomheden er meget opmærksom på og til stadighed arbejder på at forbedre.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt udgifter til udvikling af nye produkter og effektivisering af produktionsprocesser for eksisterende produkter, hvilket er med til at sikre selskabets indtægtsgrundlag fremover.

### Den forventede udvikling

DSG Industri A/S forventer, at det kommende regnskabsår igen vil vise tilfredsstillende udvikling. Der forventes en positiv udvikling i omsætningen gennem et fortsættende fokus på salgsstrategier mm. Virksomheden er rustet til denne vækst både organisatorisk og produktionsmæssigt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb konstateret begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.174.443</b>	<b>23.475.963</b>
1 Personaleomkostninger	-12.075.476	-19.338.185
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.026.035	-2.848.939
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.072.932</b>	<b>1.288.839</b>
Andre finansielle indtægter	35.819	966
Øvrige finansielle omkostninger	-1.665.580	-1.051.876
<b>Resultat før skat</b>	<b>443.171</b>	<b>237.929</b>
Skat af årets resultat	-74.375	-86.725
<b>Årets resultat</b>	<b>368.796</b>	<b>151.204</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	368.796	151.204
<b>Disponeret i alt</b>	<b>368.796</b>	<b>151.204</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	20.821.946	21.233.448
2	Produktionsanlæg og maskiner	19.020.533	19.455.901
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.842.479</u>	<u>40.689.349</u>
3	Deposita	1.545.000	1.545.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.545.000</u>	<u>1.545.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.387.479</u></b>	<b><u>42.234.349</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.459.442	3.588.491
	Varer under fremstilling	2.294.378	2.363.908
	Forudbetalinger for varer	185.339	235.482
	Varebeholdninger i alt	<u>5.939.159</u>	<u>6.187.881</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.077.933	9.871.136
	Tilgodehavende selskabsskat	278.542	0
	Andre tilgodehavender	13.424	87.854
	Periodeafgrænsningsposter	120.385	173.234
	Tilgodehavender i alt	<u>6.490.284</u>	<u>10.132.224</u>
	Likvide beholdninger	<u>439</u>	<u>439</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.429.882</u></b>	<b><u>16.320.544</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.817.361</u></b>	<b><u>58.554.893</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	5.475.356	5.587.098
	Overført resultat	6.893.521	6.412.983
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.868.877</u></b>	<b><u>12.500.081</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.760.999	2.686.624
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.760.999</u></b>	<b><u>2.686.624</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.827.432	7.135.278
	Gæld til pengeinstitutter	4.984.388	5.948.054
	Leasingforpligtelser	8.918.747	9.416.879
	Deposita	217.000	217.000
	Anden gæld	40.219	40.219
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.987.786</u>	<u>22.757.430</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	3.089.994	3.703.000
	Gæld til pengeinstitutter	10.151.052	9.958.842
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	145.244
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.548.970	2.291.095
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	21.192
	Selskabsskat	0	91.470
	Anden gæld	1.409.683	4.399.915
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.199.699</u>	<u>20.610.758</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>38.187.485</u></b>	<b><u>43.368.188</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>53.817.361</u></b>	<b><u>58.554.893</u></b>
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	0	6.261.779	500.000	7.261.779
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	151.204	0	151.204
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>5.587.098</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.587.098</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	5.587.098	6.412.983	0	12.500.081
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	368.796	0	368.796
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	<u>0</u>	<u>-111.742</u>	<u>111.742</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>5.475.356</u>	<u>6.893.521</u>	<u>0</u>	<u>12.868.877</u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.534.829	16.747.691
Pensioner	1.249.556	2.070.276
Andre omkostninger til social sikring	291.091	520.218
	<u>12.075.476</u>	<u>19.338.185</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>49</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions-anlæg og maskiner</b>
Kostpris primo	14.986.577	26.189.064
Tilgang	<u>0</u>	<u>2.179.165</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>14.986.577</u>	<u>28.368.229</u>
Opskrivninger primo	7.162.946	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>7.162.946</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	916.075	6.733.163
Årets afskrivninger	<u>411.502</u>	<u>2.614.533</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>1.327.577</u>	<u>9.347.696</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>20.821.946</u>	<u>19.020.533</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>11.438.256</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2022	<u>14.900.000</u>	
<b>3. Deposita</b>		
Kostpris, primo	1.545.000	1.545.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.545.000</u>	<u>1.545.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.545.000</u>	<u>1.545.000</u>

## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.202.432	375.000	6.827.432	4.950.000
Gæld til pengeinstitutter	6.384.388	1.400.000	4.984.388	0
Leasingforpligtelser	10.233.741	1.314.994	8.918.747	1.688.883
Deposita	217.000	0	217.000	0
Anden gæld	40.219	0	40.219	0
	<u>24.077.780</u>	<u>3.089.994</u>	<u>20.987.786</u>	<u>6.638.883</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.202 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 20.822 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.618 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.754
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.078
Materielle anlægsaktiver	7.582

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 11.438 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 10.234 t.kr.

### 6. Eventualposter Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	97
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<u>97</u>
